
ZARZĄDZENIE NR 172/2025 
BURMISTRZA GMINY I MIASTA ODOLANÓW 

z dnia 15 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie na rok 2025 

Na podstawie art. 222 ust. 4 art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.), §8 pkt 3 Uchwały Nr X/89/24 Rady Gminy i Miasta Odolanów z dnia 
30 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2025, Burmistrz Gminy i Miasta Odolanów zarządza, 
co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr X/89/24 Rady Gminy i Miasta Odolanów z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2025, zmienionej: 

- Uchwałą nr XI/91/25 Rady Gminy i Miasta Odolanów z dnia 16 stycznia 2025 roku, 

- Zarządzeniem nr 14/2025 Burmistrza Gminy i Miasta Odolanów z dnia 22 stycznia 2025 roku, 

- Zarządzeniem nr 15/2025 Burmistrza Gminy i Miasta Odolanów z dnia 31 stycznia 2025 roku, 

- Uchwałą nr XII/95/25 Rady Gminy i Miasta Odolanów z dnia 13 lutego 2025 roku, 

- Uchwałą nr XIII/104/25 Rady Gminy i Miasta Odolanów z dnia 26 marca 2025 roku, 

- Uchwałą nr XIV/113/25 Rady Gminy i Miasta Odolanów z dnia 24 kwietnia 2025 roku, 

- Zarządzeniem nr 60/2025 Burmistrza Gminy i Miasta Odolanów z dnia 16 maja 2025 roku, 

- Zarządzeniem nr 70/2025 Burmistrza Gminy i Miasta Odolanów z dnia 27 maja 2025 roku, 

- Uchwałą nr XV/120/25 Rady Gminy i Miasta Odolanów z dnia 6 czerwca 2025 roku, 

- Zarządzeniem nr 78/2025 Burmistrza Gminy i Miasta Odolanów z dnia 18 czerwca 2025 roku, 

- Zarządzeniem nr 90/2025 Burmistrza Gminy i Miasta Odolanów z dnia 11 lipca 2025 roku, 

- Uchwałą nr XVI/134/25 Rady Gminy i Miasta Odolanów z dnia 22 lipca 2025 roku, 

- Zarządzeniem nr 112/2025 Burmistrza Gminy i Miasta Odolanów z dnia 12 sierpnia 2025 roku, 

- Zarządzeniem nr 123/2025 Burmistrza Gminy i Miasta Odolanów z dnia 9 września 2025 roku, 

- Uchwałą nr XVII/148/25 Rady Gminy i Miasta Odolanów z dnia 29 września 2025 roku, 

- Zarządzeniem nr 143/2025 Burmistrza Gminy i Miasta Odolanów z dnia 29 października 2025 roku, 

- Zarządzeniem nr 152/2025 Burmistrza Gminy i Miasta Odolanów z dnia 7 listopada 2025 roku, 

- Uchwałą nr XIX/176/25 Rady Gminy i Miasta Odolanów z dnia 3 grudnia 2025 roku, wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. W § 1. uchwały wprowadza się następujące zmiany:  

1) Zwiększa się łączną kwotę dochodów budżetu na rok 2025 o kwotę 409 149,06 zł do kwoty 
134 347 436,42 zł z tego:  

-  dochody bieżące zwiększa się o kwotę 409 149,06 zł do kwoty 120 606 218,64 zł, 

-  zmiany w załączniku nr 1 przedstawia załącznik nr 1 do zarządzenia, 

2) Zwiększa się dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami o kwotę  338 561,00 zł do kwoty 14 056 678,18 zł 

-  zmiany w załączniku nr 4 przedstawia załącznik nr 3 do zarządzenia, 

2. W planie dochodów budżetu gminy dokonuje się następujących zmian: 

- zwiększa się plan dochodów w ramach działów: 750 Administracja publiczna, 758 Różne rozliczenia 
finansowe, 855 Rodzina, 

- zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5566419E-9D3A-469F-8459-5B5CC5023CD3. Podpisany Strona 1



3. W § 2. uchwały wprowadza się następujące zmiany:  

1) Zwiększa się łączną kwotę wydatków budżetu na rok 2025 o kwotę 409 149,06 zł do kwoty 
147 796 089,30 zł, 

- wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 409 149,06 zł do kwoty 118 359 119,31 zł, 

-  zmiany w załączniku nr 2 przedstawia załącznik nr 2 do zarządzenia, 

-  zmiany w załączniku nr 3 i stan po zmianach przedstawia załącznik nr 3 do zarządzenia, 

2) zwiększa się wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami o kwotę  o kwotę  338 561,00 zł do kwoty 14 056 678,18 zł, 

-  zmiany w załączniku nr 4 przedstawia załącznik nr 3 do zarządzenia, 

4. W planie wydatków budżetu gminy dokonuje się następujących zmian: 

- zwiększa się plan wydatków w ramach działów: 750 Administracja publiczna, 801 Oświata i wychowanie, 
855 Rodzina, 

- przenosi się planowane wydatki w ramach działów: 750 Administracja publiczna, 754 Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona przeciwpożarowa, 801 Oświata i wychowanie, 900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska, 

- zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia. 

5. W § 14. uchwały wprowadza się następujące zmiany: Plan dochodów z Funduszu Pomocy zwiększa się 
o kwotę 70 588,06 zł do kwoty 690 355,69 zł, plan wydatków finansowanych środkami  Funduszu Pomocy 
zwiększa się o kwotę 70 588,06 zł do kwoty 690 355,69 zł, 

- załącznik nr 13 otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 4 do zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej. 

 

   

Burmistrz 
 
 

Marcin Szorski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5566419E-9D3A-469F-8459-5B5CC5023CD3. Podpisany Strona 2



 

 

 

Zmiany w planie dochodów na 2025 rok 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 253 587,78 150,06 253 737,84 

 75095  Pozostała działalność 2 421,78 150,06 2 571,84 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

280,78 150,06 430,84 

758   Różne rozliczenia 13 749 482,81 70 438,00 13 819 920,81 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 1 133 821,05 70 438,00 1 204 259,05 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

549 458,00 70 438,00 619 896,00 

855   Rodzina 10 485 700,75 338 561,00 10 824 261,75 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

9 849 160,34 338 561,00 10 187 721,34 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

9 772 873,34 338 561,00 10 111 434,34 

   Razem 133 938 287,36 409 149,06 134 347 436,42 

 

Załącznik  nr  1 do zarządzenia  nr  172/2025

Burmistrza Gminy i Miasta Odolanów 

z dnia 15 grudnia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5566419E-9D3A-469F-8459-5B5CC5023CD3. Podpisany Strona 1



 

Zmiany w planie wydatków na 2025 rok 

Dział Rozdział Grupa Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 13 391 661,94 150,06 13 391 812,00 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 1 683 971,00 0,00 1 683 971,00 

  1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
181 771,00 1 400,00 183 171,00 

  1300 
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 

3 ustawy) 
2 000,00 -400,00 1 600,00 

  1400 
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 

pkt 1 lit. a ustawy) 
1 500 200,00 -1 000,00 1 499 200,00 

 75095  Pozostała działalność 923 280,78 150,06 923 430,84 

  1400 
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 

pkt 1 lit. a ustawy) 
280,78 150,06 430,84 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 756 316,24 0,00 756 316,24 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 630 316,24 -10 000,00 620 316,24 

  1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
310 000,00 -5 000,00 305 000,00 

  1300 
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 

3 ustawy) 
173 000,00 -5 000,00 168 000,00 

 75495  Pozostała działalność 51 000,00 10 000,00 61 000,00 

  1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
1 000,00 10 000,00 11 000,00 

801   Oświata i wychowanie 55 657 262,52 70 438,00 55 727 700,52 

 80101  Szkoły podstawowe 32 769 467,18 -9 260,00 32 760 207,18 

  1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
3 349 373,00 -9 260,00 3 340 113,00 

 80107  Świetlice szkolne 293 660,00 3 000,00 296 660,00 

  1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
17 302,00 3 000,00 20 302,00 

 80117  Branżowe szkoły I stopnia 1 865 537,00 -150,00 1 865 387,00 

  1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
266 910,00 -150,00 266 760,00 

 80120  Licea ogólnokształcące 1 931 000,00 -420,00 1 930 580,00 

  1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
282 814,00 -420,00 282 394,00 

 80150  

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych 

985 065,00 1 660,00 986 725,00 

  1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
35 222,00 1 660,00 36 882,00 

 80151  Kwalifikacyjne kursy zawodowe 123 500,00 150,00 123 650,00 

  1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
123 500,00 150,00 123 650,00 

 80152  

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum 

prowadzonych w szkołach innego typu, liceach 

ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, 

branżowych szkołach I i II stopnia i klasach 

dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej 

prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz 

szkołach artystycznych 

99 248,00 420,00 99 668,00 

  1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
3 588,00 420,00 4 008,00 

 80195  Pozostała działalność 880 315,89 75 038,00 955 353,89 

Załącznik  nr  2 do zarządzenia  nr  172/2025

Burmistrza Gminy i Miasta Odolanów 

z dnia 15 grudnia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5566419E-9D3A-469F-8459-5B5CC5023CD3. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Grupa Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

  1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
305 723,00 4 600,00 310 323,00 

  1400 
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 

pkt 1 lit. a ustawy) 
571 592,89 70 438,00 642 030,89 

855   Rodzina 12 008 527,84 338 561,00 12 347 088,84 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

9 807 160,34 338 561,00 10 145 721,34 

  1300 
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 

3 ustawy) 
8 492 873,34 338 561,00 8 831 434,34 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 21 656 023,68 0,00 21 656 023,68 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 555 918,39 0,00 2 555 918,39 

  1600 
Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 

ustawy) 
1 428 112,53 -84 000,00 1 344 112,53 

  1620 
Zakup i objęcie akcji i udziałów (art. 236 ust. 4 pkt 2 

ustawy) 
0,00 84 000,00 84 000,00 

   Razem 147 386 940,24 409 149,06 147 796 089,30 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5566419E-9D3A-469F-8459-5B5CC5023CD3. Podpisany Strona 2



 

 

Zmiany w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami na 2025 rok 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Przed 

zmianą 
Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 143 868,96 0,00 1 143 868,96 

 01095  Pozostała działalność 1 143 868,96 0,00 1 143 868,96 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

1 143 868,96 0,00 1 143 868,96 

600   Transport i łączność 4 464,00 0,00 4 464,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 4 464,00 0,00 4 464,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

4 464,00 0,00 4 464,00 

750   Administracja publiczna 222 246,00 0,00 222 246,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 222 246,00 0,00 222 246,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

222 246,00 0,00 222 246,00 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 

i ochrony prawa oraz sądownictwa 
237 044,00 0,00 237 044,00 

 75101  
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 

i ochrony prawa 
3 033,00 0,00 3 033,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

3 033,00 0,00 3 033,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 220 291,00 0,00 220 291,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

220 291,00 0,00 220 291,00 

 75109  

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 

województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów 

miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie 

13 720,00 0,00 13 720,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

13 720,00 0,00 13 720,00 

801   Oświata i wychowanie 133 414,99 0,00 133 414,99 

 80153  

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

133 414,99 0,00 133 414,99 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

133 414,99 0,00 133 414,99 

852   Pomoc społeczna 1 860 217,89 0,00 1 860 217,89 

 85203  Ośrodki wsparcia 1 560 494,40 0,00 1 560 494,40 

Załącznik  nr  3 do zarządzenia  nr  172/2025

Burmistrza Gminy i Miasta Odolanów 

z dnia 15 grudnia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5566419E-9D3A-469F-8459-5B5CC5023CD3. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Przed 

zmianą 
Zmiana Po zmianie 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

1 560 494,40 0,00 1 560 494,40 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 6 000,00 0,00 6 000,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

6 000,00 0,00 6 000,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 286 389,00 0,00 286 389,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

286 389,00 0,00 286 389,00 

 85295  Pozostała działalność 7 334,49 0,00 7 334,49 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

7 334,49 0,00 7 334,49 

855   Rodzina 10 116 861,34 338 561,00 10 455 422,34 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

9 772 873,34 338 561,00 10 111 434,34 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

9 772 873,34 338 561,00 10 111 434,34 

 85503  Karta Dużej Rodziny 1 074,00 0,00 1 074,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

1 074,00 0,00 1 074,00 

 85513  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 

342 914,00 0,00 342 914,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

342 914,00 0,00 342 914,00 

   Razem 13 718 117,18 338 561,00 14 056 678,18 

 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Grupa Wyszczególnienie 
Przed 

zmianą 
Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 143 868,96 0,00 1 143 868,96 

 01095  Pozostała działalność 1 143 868,96 0,00 1 143 868,96 

  1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
1 133 464,88 0,00 1 133 464,88 

  1400 
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 

pkt 1 lit. a ustawy) 
10 404,08 0,00 10 404,08 

600   Transport i łączność 4 464,00 0,00 4 464,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 4 464,00 0,00 4 464,00 

  1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
2 812,32 0,00 2 812,32 

  1400 
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 

pkt 1 lit. a ustawy) 
1 651,68 0,00 1 651,68 

750   Administracja publiczna 222 246,00 0,00 222 246,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5566419E-9D3A-469F-8459-5B5CC5023CD3. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Grupa Wyszczególnienie 
Przed 

zmianą 
Zmiana Po zmianie 

 75011  Urzędy wojewódzkie 222 246,00 0,00 222 246,00 

  1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
3 000,00 0,00 3 000,00 

  1400 
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 

pkt 1 lit. a ustawy) 
219 246,00 0,00 219 246,00 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa 
237 044,00 0,00 237 044,00 

 75101  
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa 
3 033,00 0,00 3 033,00 

  1400 
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 

pkt 1 lit. a ustawy) 
3 033,00 0,00 3 033,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 220 291,00 0,00 220 291,00 

  1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
10 316,00 0,00 10 316,00 

  1300 
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 

ustawy) 
131 475,00 0,00 131 475,00 

  1400 
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 

pkt 1 lit. a ustawy) 
78 500,00 0,00 78 500,00 

 75109  

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 

województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów 

miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie 

13 720,00 0,00 13 720,00 

  1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
1 540,00 0,00 1 540,00 

  1300 
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 

ustawy) 
9 580,00 0,00 9 580,00 

  1400 
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 

pkt 1 lit. a ustawy) 
2 600,00 0,00 2 600,00 

801   Oświata i wychowanie 133 414,99 0,00 133 414,99 

 80153  

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

133 414,99 0,00 133 414,99 

  1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
132 094,07 0,00 132 094,07 

  1400 
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 

pkt 1 lit. a ustawy) 
1 320,92 0,00 1 320,92 

852   Pomoc społeczna 1 860 217,89 0,00 1 860 217,89 

 85203  Ośrodki wsparcia 1 560 494,40 0,00 1 560 494,40 

  1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
424 586,60 0,00 424 586,60 

  1300 
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 

ustawy) 
1 228,00 0,00 1 228,00 

  1400 
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 

pkt 1 lit. a ustawy) 
1 134 679,80 0,00 1 134 679,80 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 6 000,00 0,00 6 000,00 

  1300 
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 

ustawy) 
6 000,00 0,00 6 000,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 286 389,00 0,00 286 389,00 

  1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
286 389,00 0,00 286 389,00 

 85295  Pozostała działalność 7 334,49 0,00 7 334,49 

  1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
7 334,49 0,00 7 334,49 

855   Rodzina 10 116 861,34 338 561,00 10 455 422,34 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego 

9 772 873,34 338 561,00 10 111 434,34 

  1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
5 000,00 0,00 5 000,00 

  1300 
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 

ustawy) 
8 492 873,34 338 561,00 8 831 434,34 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5566419E-9D3A-469F-8459-5B5CC5023CD3. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział Grupa Wyszczególnienie 
Przed 

zmianą 
Zmiana Po zmianie 

  1400 
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 

pkt 1 lit. a ustawy) 
1 275 000,00 0,00 1 275 000,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 1 074,00 0,00 1 074,00 

  1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
1 074,00 0,00 1 074,00 

 85513  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 

342 914,00 0,00 342 914,00 

  1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
342 914,00 0,00 342 914,00 

   Razem 13 718 117,18 338 561,00 14 056 678,18 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5566419E-9D3A-469F-8459-5B5CC5023CD3. Podpisany Strona 4



 

 

Zmiany w planie dochodów i wydatków z funduszu pomocy dotyczących realizacji 

zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Przed 

zmianą 
Zmiana 

Po 

zmianie 

750   Administracja publiczna 280,78 150,06 430,84 

 75095  Pozostała działalność 280,78 150,06 430,84 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
280,78 150,06 430,84 

758   Różne rozliczenia 549 458,00 70 438,00 619 896,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 549 458,00 70 438,00 619 896,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
549 458,00 70 438,00 619 896,00 

801   Oświata i wychowanie 2 044,85 0,00 2 044,85 

 80153  

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

2 044,85 0,00 2 044,85 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
2 044,85 0,00 2 044,85 

852   Pomoc społeczna 30 000,00 0,00 30 000,00 

 85295  Pozostała działalność 30 000,00 0,00 30 000,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
30 000,00 0,00 30 000,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 1 984,00 0,00 1 984,00 

 85495  Pozostała działalność 1 984,00 0,00 1 984,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
1 984,00 0,00 1 984,00 

855   Rodzina 36 000,00 0,00 36 000,00 

 85595  Pozostała działalność 36 000,00 0,00 36 000,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
36 000,00 0,00 36 000,00 

   Razem 619 767,63 70 588,06 690 355,69 

 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Grupa Wyszczególnienie 
Przed 

zmianą 
Zmiana 

Po 

zmianie 

750   Administracja publiczna 280,78 150,06 430,84 

 75095  Pozostała działalność 280,78 150,06 430,84 

  1400 
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a 

ustawy) 
280,78 150,06 430,84 

801   Oświata i wychowanie 551 502,85 70 438,00 621 940,85 

 80104  Przedszkola 9 460,11 0,00 9 460,11 

  1200 Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 9 460,11 0,00 9 460,11 

 80153  

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

2 044,85 0,00 2 044,85 

Załącznik  nr  4 do zarządzenia  nr  172/2025

Burmistrza Gminy i Miasta Odolanów 

z dnia 15 grudnia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5566419E-9D3A-469F-8459-5B5CC5023CD3. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Grupa Wyszczególnienie 
Przed 

zmianą 
Zmiana 

Po 

zmianie 

  1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 

pkt 1 lit. b ustawy) 
2 024,61 0,00 2 024,61 

  1400 
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a 

ustawy) 
20,24 0,00 20,24 

 80195  Pozostała działalność 539 997,89 70 438,00 610 435,89 

  1400 
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a 

ustawy) 
539 997,89 70 438,00 610 435,89 

852   Pomoc społeczna 30 000,00 0,00 30 000,00 

 85295  Pozostała działalność 30 000,00 0,00 30 000,00 

  1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 30 000,00 0,00 30 000,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 1 984,00 0,00 1 984,00 

 85495  Pozostała działalność 1 984,00 0,00 1 984,00 

  1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 1 984,00 0,00 1 984,00 

855   Rodzina 36 000,00 0,00 36 000,00 

 85595  Pozostała działalność 36 000,00 0,00 36 000,00 

  1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 36 000,00 0,00 36 000,00 

   Razem 619 767,63 70 588,06 690 355,69 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5566419E-9D3A-469F-8459-5B5CC5023CD3. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Dochody i wydatki budżetu na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 409 149,06 zł. 

Na zwiększenie dochodów składają się: 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Środki 
z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy” zwiększa się dochody o 150,06 zł do kwoty 430,84 zł - dochody związane z nadawaniem numeru 
PESEL obywatelom Ukrainy; 

●w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” w ramach paragrafu „Środki 
z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy” zwiększa się dochody o 70 438,00 zł do kwoty 619 896,00 zł - środki na realizację dodatkowych 
zadań oświatowych w związku z pobytem obywateli Ukrainy; 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego” w ramach paragrafu „Dotacja 
celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami” zwiększa się 
dochody o 338 561,00 zł do kwoty 10 111 434,34 zł - środki pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, 
poz. 16), przeznaczone na sfinansowanie zobowiązań wymagalnych Skarbu Państwa z tytułu realizacji 
ustawy o świadczeniach rodzinnych, ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów oraz ustawy 
o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów, zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego FB-
I.3111.568.2025.6  z 9 grudnia 2025 roku. 

W planie wydatków naniesiono zmiany wynikające z wyżej wymienionych zwiększeń dochodów oraz 
przeniesiono wydatki w ramach działów zgodnie z upoważnieniem wynikająym z uchwały bidżetowej. 

Po zmianach wprowadzonych zarządzeniem plan dochodów wynosi 134 347 436,42 zł, a plan wydatków 
147 796 089,30 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5566419E-9D3A-469F-8459-5B5CC5023CD3. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Zarządzenie 
Numer dokumentu 172/2025 
Data dokumentu 2025-12-15 
Organ wydający Burmistrz Gminy i Miasta Odolanów  
Przedmiot regulacji w sprawie zmian w budżecie na rok 2025 
Identyfikator dokumentu 5566419E-9D3A-469F-8459-5B5CC5023CD3 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1730954303 
Numer seryjny 01DD67BA4D396A627DF611300C8FD18D 
Osoba podpisująca Marcin Stanisław Szorski 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 15.12.2025 12:53:00 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5566419E-9D3A-469F-8459-5B5CC5023CD3. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 172/2025 BURMISTRZA GMINY I MIASTA ODOLANÓW  z dnia 15 grudnia 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1
	tir. 4 (4) w § 1
	tir. 5 (5) w § 1
	tir. 6 (6) w § 1
	tir. 7 (7) w § 1
	tir. 8 (8) w § 1
	tir. 9 (9) w § 1
	tir. 10 (10) w § 1
	tir. 11 (11) w § 1
	tir. 12 (12) w § 1
	tir. 13 (13) w § 1
	tir. 14 (14) w § 1
	tir. 15 (15) w § 1
	tir. 16 (16) w § 1
	tir. 17 (17) w § 1
	tir. 18 (18) w § 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	tir. 1 (19) w § 1 ust. 1 pkt 1
	tir. 2 (20) w § 1 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 1
	tir. 1 (21) w § 1 ust. 1 pkt 2


	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (22) w § 1 ust. 2
	tir. 2 (23) w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	tir. 1 (24) w § 1 ust. 3 pkt 1
	tir. 2 (25) w § 1 ust. 3 pkt 1
	tir. 3 (26) w § 1 ust. 3 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 3
	tir. 1 (27) w § 1 ust. 3 pkt 2


	ust. 4 w § 1
	tir. 1 (28) w § 1 ust. 4
	tir. 2 (29) w § 1 ust. 4
	tir. 3 (30) w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	tir. 1 (31) w § 1 ust. 5


	§ 2


		2025-12-15T11:53:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




